

# Kolarze podsumowali rok

Data publikacji: 25.01.2015 17:50

Członkowie Klubu Kolarskiego Ondraszek działającego przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie spotkali się 23 stycznia na zebraniu sprawozdawczym podsumowującym miniony sezon rowerowy.

Propozycje programowe, wspólne dla Ondraszka oraz PTTK Beskid Śląski w RC były opublikowane w kalendarzyku imprez, anonsowane na stronie internetowej klubu oraz afiszowane w gablocie informacyjnej przy ul. Bobreckiej. Niektóre były również nagłaśniane przez lokalne media. Jak odczytał prezes klubu Zbigniew Pawlik w roku sprawozdawczym odbyło się łącznie 30 wypraw kolarskich i górskich.

**- Trzeba podkreślić, że wszystkie nasze propozycje zostały zrealizowane, co dowodzi zarówno odpowiedzialności za słowo ich bezpośrednich organizatorów, jak i pozytywnemu ich odbiorze przez uczestników, którzy czasem choćby żabami prało, a koło się w tył obracało, brali udział w konkretnej wyprawie** – cieszył się Zbigniew Pawlik. **- Na otwarciu sezonu pielęgnujemy sięgający zamierzchłej przeszłości zwyczaj pasowania na Ondraszka, więc w ubiegłym roku zaszczytu tego dostąpili pp. Pawliczkowie Krysia „Druhna” oraz Ryszard „Długi”** – kontynuował podsumowując, że członkowie klubu w zeszłym roku łącznie przejechali 50107 km, co daje średni dystans 2783 km na osobę. Uczestniczyli też w imprezach organizowanych przez najbliższe terenowo kluby, czyli „Wiercipięta” z Jastrzębia Zdroju oraz „Wandrus” z Żor, współpracowali z klubem kolarskim „Koło” z Pszczyny czy „Przerzutką” Zebrzydowice.

Klub uczestniczył w następujących ważnych wydarzeniach:

- 17 osób było uczestnikami w zlocie oddziałów PTTK woj. śląskiego w Tarnowskich Górach w kwietniu 2014r.
- 19 osobowa ekipa była jedną z najliczniejszych na 55 zlocie p.t.kol. Podlesice w czerwcu.
- 4 osoby wykorzystały programową propozycję obozu wędrownego po Finlandii i krajach nadbałtyckich.
- 2 osoby były też uczestnikami kolarskiego obozu na Płd Morawie zorganizowanego przez PTTK w lipcu.
- 2 osoby reprezentowały klub na Centralnym Zlocie Kolarskim w Wilkasach w sierpniu.

Wg danych statystycznych odbyło się ogółem 20 wycieczek kolarskich jednodniowych, 4 wycieczki kolarskie wielodniowe, w tym kolarskie obozy oraz 5 wycieczek górskich jedno i wielodniowych. W wydarzeniach tych udział wzięło 575 uczestników, w trakcie których poznawali urocze zakątki Ziemi Cieszyńskiej, a także Polski, Czech oraz państw nadbałtyckich i Finlandii.

Równie imponująco przedstawiają się indywidualne dokonania kadry przodownickiej Ondraszka. L.Szurman „Wędrowniczek” w towarzystwie początkowo Jasia Woszczyńskiego, później Kazimierza i Małgosi Holisz, a w większości samotnie, przemierzył 5.500 km zwiedzając sporą część naszego kraju, zdobywając za jednym zamachem kilka odznak turystyki kwalifikowanej. K.Szewczyk „Gwarek” przemierzył kolejny odcinek Wiślanej Trasy Rowerowej, a duet A.Nowaka „Ziołowego” J.Stasika „Proszejaciebie” reprezentował klub w kolejnej edycji maratonu organizowanego przez klub „Sokół” w Radlinie. Na dystansie 150 km obaj zmieścili się w przewidzianym czasowym limicie 8 godz.

Ondraszek aktywnie realizuje założenia programowe PTTK polegające m.in. na propagowaniu turystyki kwalifikowanej w tym kolarskiej, jako alternatywy biernego wypoczynku. **- Dzięki pozyskanym grantom finansowym przekazanych przez Urząd Miejski w Cieszynie oraz pomocy p. Małachowskich w sierpniu zorganizowaliśmy kolejną już XVII edycję Rowerowego Rajdu Rodzinnego z metą w willi Słoneczna w Dębowcu. Na mecie władze O/PTTK reprezentował jego prezes Jacek Tyczkowski. W imieniu członków klubu „Ondraszek” oraz koła nr 8 serdecznie dziękuję koledze Jackowi Tyczkowskiemu za dotychczasową współpracę i wspieranie klubowych inicjatyw** – mówił Pawlik. Podkreślał, że do udanych zalicza kolejny rok

współpracy z Beskidziokami, czyli Towarzystwem Rowerowym „Olza” przy PTTS „Beskid Śląski” w RC. - **W czerwcu wspólnie zrealizowaliśmy kolejną rowerową wyprawę do źródła Olzy pod Gańczorką, nawzajem uczestniczyliśmy w wycieczkach realizowanych według wspólnego kalendarza. Należy podkreślić, że na 55 złotych w Podlesicach Beskidziocy wystawili własną rekordowo liczną 8 osobową drużynę. Za ten kolejny rok dobrej współpracy pragnę gorąco podziękować przyjaciółom z PTTS-u, a zwłaszcza liderowi Towarzystwa Rowerowego „Olza” Zdzisławowi Fierli, a także Bolkowi Fukale oraz Władkowi Kristenowi, niestrudzonemu działaczowi PZKO, który sprawił, że magiczne miejsce na stokach Gańczorki, gdzie Olza ma swój początek, zaistniało w turystycznej świadomości po obu stronach granicznej rzeki** – mówił prezes. Działacze klubu próbowali także nawiązać współpracę z TJ Slavoj z Czeskiego Cieszyna, jednak działanie to na razie nie przyniosło efektów.

Omawiane wydarzenia były anonsowane oraz w większości komentowane na stronie internetowej prowadzonej przez webmastera Adama Kłodowskiego-Admina. - **Chociaż zdarzają się okresy utrudnionego przepływu wiadomości uważam, że strona spełnia swoją rolę informacyjną oraz kronikarską. Z kolei dzięki danym wprowadzonym na potrzeby konkursu na najaktywniejszego klubowicza jesteśmy w stanie w miarę precyzyjnie spełnić obowiązki statystyczne wymagalne przez macierzysty oddział PTTK** – mówił Pawlik dodając, że równoległe do strony internetowej prowadzona jest kronika. - **Na zebraniu prezentujemy kolejny, już 15 tom kroniki klubowej, która jest prowadzona nieprzerwanie od 1952r. Warto podkreślić, że kronika powstaje dzięki prowadzonej w na naszej stronie odpowiedniej zakładce oraz zaangażowaniu doraźnie powstającego zespołu, który w tym roku stanowili wraz ze mną Bystry Jarek Rezmer, Rozstrzapek Maryla B.Holisz.**

Kolejnym omówionym podczas zebrania tematem był konkurs fotograficzny. Od kilku lat i to zazwyczaj z dobrym skutkiem członkowie Ondraszka startują w konkursach fotograficznych organizowanych przez Klub Fotograficzny „Start”. W ubiegłorocznej edycji konkursu pod nazwą „Ziemia Cieszyńska bez granic” prace klubowiczów Alicji, Justyny i Zbigniewa Pawlików zostały wyróżnione dyplomami. Wszystkie prace konkursowe można było oglądać na wystawie zorganizowanej w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie, a obecnie jest zorganizowana w siedzibie ZG PTTK w Warszawie.

Kolarze wrażeniami ze swych podróży dzielili się także ze słuchaczami prelekcji. - **Bazując na wspomnieniach z wyprawy do egzotycznego Krymu, która miała miejsce w 2013r. oraz własnym materiale fotograficznym rodzinnie opracowaliśmy prezentację multimedialną pn. „Krym – gdzie góry łączą się z morzem”, która była aż 8 razy prezentowana w Cieszynie, Czeskim Cieszynie, Karwinie, Ustroniu, Skoczowie, a nawet w Żorach. Prelekcja ta spotykała się z sporym zainteresowaniem publiczności. Dodam, że w prezentacji w interpretacji „Alipali” wykorzystaliśmy „Sonety krymskie” wiersza Adama, który prawie 200 lat temu zwiedzał i opisywał te same miejsca, których i my byliśmy** – relacjonował Pawlik.

Kolejną działalnością Ondraszka jest prowadzenie Terenowego Referatu Weryfikacyjnego. Skryba, czyli A.Nowak prowadzący Terenowy Referat Weryfikacyjny w sposób systematyczny weryfikuje przedłożone książeczki KOT do stopnia małej złotej oraz jest pośrednikiem w sprawach pozostałych odznak kolarskich oraz odznak ustanowionych przez klub.

Z pozostałych inicjatyw działaczy klubu warto zaznaczyć, że w lutym byli organizatorami dorocznego spotkania aktywu turystyki kolarskiej woj. śląskiego. Do Domu Polskiego w Cierlicku przyjechali przedstawiciele wszystkich klubów kolarskich województwa oraz Komisji Turystki Kolarskiej ZG PTTK. Oprócz tematów organizacyjnych myślą przewodnią spotkania było przedstawienie historii Ziemi Cieszyńskiej i jej podziału oraz problemów, z jakimi styka się obecnie miejscowa społeczność. - **Zapewniliśmy udział fachowych prelegentów w tym m.in. przewodniczącego Kongresu Rady Polaków w RC oraz wiceprzewodniczącego PZKO w RC. Wg zgodnej opinii prawie 70-ciu uczestników było to jedno z najciekawszych z dotychczas zorganizowanych spotkań. Pragnę w tym miejscu podziękować p. Tadeuszowi Smugale prezesowi MK PZKO w Cierlicku za zaangażowanie w przygotowania organizacyjne tego spotkania. Z mniejszą skutecznością wystąpiliśmy z inicjatywą stworzenia miejskiego systemu oznakowania rowerów jako profilaktyki przeciw kradzieży jednośladów. Systemy takie od dawna istnieją w innych miastach i są z powodzeniem rozwijane. Korespondowaliśmy w tej sprawie ze Strażą Miejską, a na mecie rajdu rodzinnego w Dębowcu zbieraliśmy podpisy pod specjalną petycją. Niestety w tej sprawie nic więcej nie udało się zrobić. Mam nadzieję, że ten temat ruszy w związku ze zmianą na stanowisku burmistrza miasta.**

Prezes podkreślał także, że nie byłoby Ondraszka bez ludzi gotowych do realizowania w klubie swoich turystycznych pasji. W roku sprawozdawczym klub oraz koło nr 8 zrzeszało 62 członków.

**- Na sumę wymienionych dokonań składa się zarówno zaangażowanie zarządu klubu, jak i wszystkich osób, którym z Ondraszkim „jest po drodze”. Tutaj wspomnę, że w 2014r. zarząd klubu odbył 9 protokołowanych posiedzeń, radząc przede wszystkim nad organizacyjną stroną realizacji założonego programu, a na niektórych zebraniach byli również obecni członkowie KR oraz klubowicze. Członkom zarządu: Jadwidze „Ośce” i Jarkowi “Bystremu” Rezmerom którzy stanowią zgrany i spolegliwy zespół, Basi Toman “Apanaczi”, „Rostrzapkowi” Maryli Biłko-Holisz, “Kropelce” Władkowi Zmełtemu, „Skrybie” Andrzejowi Nowakowi, KR klubu oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do realizacji zamierzeń w roku sprawozdawczym bardzo serdecznie dziękuję zarówno za włożony wysiłek, jak i poświęcony temu czas. Ponadto za ciekawe tematycznie wyprawy serdecznie dziękuję naszej kadrze przodowniczej. Szczególnego podkreślenia wymaga też zaangażowanie Włodka Nowaka oraz Krzysia Sumery, którzy mimo, że mieszkają w oddalonym Bielsku-Białej zaproponowali i poprowadzili autorskie wycieczki po swoich okolicach. Z zestawienia składek PTTK wynika, że składki ulgowe i normalne są uiszczane prawie w tej samej ilości co oznacza, że Ondraszek statystycznie rzecz biorąc zbliża się do emerytury. Pozytywne jest to, że dostrzegamy zbawienny wpływ turystyki rowerowej na zdrowie, co przedkładamy ponad ćwiczenia na klawiaturze komputera czy pilota od TV, niekiedy nawet w sytuacjach ekstremalnych pogodowo. Jest to bodaj najważniejszy aspekt naszego działania, co w zestawieniu ze skuteczną realizacją założonego programu pozwala stwierdzić, że omawiany 48 sezon kolarski naszego klubu był bardzo udany. Jeżeli weźmiemy sobie do serca mądra maksymę, że „Życie jest jak jazda na rowerze: aby utrzymać równowagę nie możesz się zatrzymywać” myślę, że spokojnie dojedziemy do Ondraszkowych Złotych Godów w 2016 roku – podsumował Zbigniew Pawlik.**

Zebranie stało się także okazją do wręczenia nagród, odznak i dyplomów wewnątrzklubowych. W konkursie na najaktywniejszego turystę kolarza 48 sezonu kolarskiego 2014 najwyższe miejsca zajęli: I. Leszek Szurman Wędrowniczek, II. Jarosław Rezmer Bystry, III. Zbigniew Pawlik Rechtór, IV. Beata Szarzc Szykowno, V. Jadwiga Rezmer Ośka.

(indi)

